П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬского муниципальногО рАЙОНа

от   11.01.2023  № 8
с. Большое Село
О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
Большесельского муниципального района»
на 2022-2024 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 22.09.2021  № 723 «Об утверждении Положения о  программно - целевом планировании в  Администрации Большесельского муниципального района», Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы, утвержденную Постановлением Администрации Большесельского муниципального района  № 1064 от 27.12.2021 года (далее Муниципальная программа),  следующие изменения и дополнения:

1.1. в  Паспорте  муниципальной программы  графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

 всего по Муниципальной программе 536 053,272 тыс. руб., из них:

- федеральные средства:
 2022 год – 55 356,395  тыс. руб.;

2023 год – 35 172,086  тыс. руб.;

2024 год –  20 460,521  тыс. руб.;

- областные средства:

2022 год – 139 546,758  тыс. руб.;

2023 год – 135 886 ,349 тыс. руб.;

2024 год –  129 523,681  тыс. руб.;

- местные бюджеты:

2022 год – 1 795,180 тыс. руб.;

2023 год – 1 833,00  тыс. руб.;

 2024 год –  1 070,00   тыс. руб.;

- иные источники:

2022 год –  4 989,302 тыс. руб.;

2023 год -   4790,00 тыс. руб.;

2024 год –  4 790,00 тыс. руб.

1.2.  П. 3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции  согласно Приложения 1 к данному постановлению.

 1.3. В разделе  5 Цель(и), задачи и целевые показатели Муниципальной программы внести следующие изменения в п. 2  Целевые показатели Муниципальной программы  подпункт 1.5 , 1.6. и. 1.7 изложить в следующей редакции:

	1.5.
	Количество детей из семей,  находящихся  в трудной жизненной ситуации, отдохнувших в учреждениях отдыха и оздоровления
	человек
	91
	91

	85

	61

	1.6.
	 Количество детей, отдохнувших в детских учреждениях на территории муниципального района
	человек
	370
	400

	422

	370

	1.7.
	 Путевки, ежегодно выделяемые в лагеря  с санаторным лечением
	единиц
	41
	57
	60
	33

1.4. в Паспорте  Ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Большесельского района» на 2022 – 2024 гг. графу «Объемы и источники финансирования  подпрограммы / ведомственной целевой программы по годам» изложить в следующей редакции:

всего – 527 691,602  тыс. руб., из них:

- федеральные средства:

2022 год – 55 356,395 тыс. руб.;

 2023 год –  35 172,086 тыс. руб.;

 2024 год – 20 460,521 руб.;

  - областные средства:

2022 год – 137 085,509 тыс. руб.;

2023 год – 133 603,721  тыс. руб.;

2024 год – 127 241,053 тыс. руб.;

- местные средства:

2022 год – 1 582,015 тыс. руб.;

 2023 год – 1 621,000 тыс. руб.;

2024год -    1 000,00 тыс. руб.;

- внебюджетные источники:
- 2022 год – 4 989,302 тыс. руб.;

 2023 год – 4 790,00 тыс. руб.;

 2024 год – 4 790,00 тыс. руб.;

1.5. Раздел ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Большесельского района» на 2022 – 2024 гг. «Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке), плановый объем финансирования изложить в новой редакции согласно Приложение 2 к настоящему постановлению.

1.6. В Паспорте подпрограммы «Семья и дети Ярославии» на 2022 – 2024 гг.графу «Объемы и источники финансирования  подпрограммы / ведомственной целевой программы по годам» изложить в следующей редакции:

всего -  7 093,483 тыс. руб., из них:

- областные средства:

2022 год –  2 154,221 тыс. руб.;

2023 год –   2 282,628 тыс. руб.;

2024 год   - 2 282,628  тыс. руб.

 - местные средства:

2022 год –  162,006  тыс. руб.;

2023 год -  162,00 тыс. руб.;

 2024 год -  50,00 тыс. руб.;

1.7. Раздел подпрограммы «Семья и дети Ярославии» на 2022 – 2024 гг. Задачи и мероприятия подпрограммы изложить в новой редакции, согласно Приложению 3 к данному постановлению.

1.8 В паспорте подпрограммы «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Большесельском  муниципальном районе» на 2022 – 2024 гг графу «Объемы и источники финансирования  подпрограммы / ведомственной целевой программы по годам» изложить в следующей редакции:

всего -  428,187 тыс. руб., из них:

- областные средства:

2022 год –  307,028 тыс. руб.;

2023 год –   0 тыс. руб.;

2024 год   - 0  тыс. руб.

 - местные средства:

2022 год –  51,159  тыс. руб.;

2023 год -  50,00 тыс. руб.;

 2024 год -  20,00 тыс. руб.;

1.9. Раздел подпрограммы «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Большесельском  муниципальном районе» на 2022 – 2024 гг Задачи и мероприятия подпрограммы изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

 И.О. ГлавыБольшесельского

муниципального района

        С.Г.Виноградов